平成 23 年 5 月 10 日

各      位

会 社 名  住友軽金属工業株式会社

代表者名  社 長  山内 重德

（コード番号 5738 東証･大証第１部）

問合せ先  経理部長 坂上 淳

（TEL． ０３－３４３６－９７７１）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 3 月期末において、下記のとおり特別損失を計上いたしますので、お知

らせいたします。

記

１.特別損失の内容

 (1)事業再編損(連結・個別)

   当社は、平成 22 年 3 月期に旧千葉製作所の譲渡にかかる損失をその他の事業再編にか

かる損失とあわせて事業再編損として特別損失に計上いたしましたが、旧千葉製作所土

地の土壌汚染があらたに判明したため、当社が負担すべき土壌処理費用の見積り額を事

業再編損 632 百万円として計上いたします。

 (2)減損損失(連結・個別)

   当社グループが保有する土地、建物等につき、市況下落の影響等により、減損損失を

連結決算で 1,144 百万円、個別決算で 1,044 百万円それぞれ計上いたします。

 (3)関係会社株式評価損(個別)

   当社の保有する関係会社株式のうち、実質価額が著しく下落したものについて、関係

会社株式評価損 653 百万円を計上いたします。

   なお、個別決算で計上する当該関係会社株式評価損は、連結決算上は消去されます。

２.今後の見通し

   平成 23 年 3 月期決算について現在精査中ですが、業績予想の修正の必要は無いものと

判断しております。

以 上